Sequenti die Missa, à quo, & qualiter celebranda.

Cap. L V I I I.

**P**OST primæ sessionis diem, reliquis deinceps diebus, à Canonico, vel ab eo qui dignitatem obtinet, hebdomadario, Missa solennis stans hora canatur, vel dicatur summissa voce arbitrio Episcopi.

Qui, & quando pluuialia induantur. Cap. L I X.

**P**luuialia item induantur, qui in Cathedrali Ecclesia dignitates, aut Canonatus habent, & singuli collegiatæ Ecclesiæ quouis nomine præfati, peracto scilicet Missæ sacrificio, cum initium fit sessionis synodalis. At in Missa etiam solenni, cum Episcopus celebrabit.

Singulis

Singulis diebus sermo mane habeatur. Cap. LX.

**M**ane item singulis sessionis diebus, cum sacra preces libro pontificali prescripte, rite habita erunt, concio, sermone Ecclesiastica disciplina rationibus accommodatus, ab Episcopo, vel ab alio eius iussu habeatur.

Signum pro meridiana sessione dandum. Cap. LXI.

**S**essio autem, cum ad horas postmeridianas prorogatur, detur statim hora signum campana ad illius significationem.

Qua induat Episcopus, & orationem pronunciet. Cap. LXII.

**I**n qua continuata sessione Episcopus amictum etiam, albam, stolam, pluviale rubri coloris, pectorale, & mitram preciosam induet, duobus de more assistentibus.

Pronuncietque, Episcopus initio orationem adsumus.

Quotidie antequam dimittatur Clerus orabit. Cap. LXIII.

**V**esperis autem, antequam uniuscuiusque diei sessio dimittatur, clerus unius versus paulum tacitus, sancte, religioseque, oret pro re, de qua orationem fieri in eadem, vel in prima sessione indictum est.

Acta qualiter conscribenda. Cap. LXIII.

**C**ancellarius autem, a promotore rogatus, omnis quotidiana sessionis, tum matutinae, tum pomeridianae acta publica conscribat, in librumque, certum referat.

Benedicat Episcopus. Cap. LXV.

**P**er acta demum tota uniuscuiusque diei sessione, Episcopus de more solenniter benedicat.

Qua addere, & mutare pro opportunitate Episcopo liceat.

Cap. LXVI.

**H**is decretis de Synodi diocesanae habenda ratione, atque usu, addere atque de his mutare aliquid in ijs, quae aut ad dirigenda Synodi rationem, ordinemve, aut ad decretorum Prouincialium, aliarumque sanctionum promulgationem pertinent, Episcopo liceat, prout ex synodi suae diocesanae usu esse videbitur.

Hospitalitas in Coepiscopos seruanda, & sermo ad populum ab hospite, benedictioque; exquirenda. Cap. LXVII.

**Q**uod de Episcopo hospite excipiendo Clemens Pontifex, & Martyr, Apostolica quadam constitutione scribit, & Beatus Ambrosius studiosè

seruauit;

seruauit; id Episcopus ad vsum reuocare studeat, vt Episcopum, qui aliunde venerit, benignè hospitio accipiat; cum eoq; agat, vt die festo, si permanserit sermonem in primis habeat. Est enim, inquit idem Clemens, hospitii hortatio grata, atque utilis. Hoc præterea, etiam si ille renuat, facere cogat, sancta quadam vi charitatis, vt populo benedicat.

Qualiter coepiscopis in calamitate succurrendum.

Cap. LXVIII.

**S**I quando aliquem ex Episcopis huius Prouincię in belli, famis, pestis, aut alias eiusmodi necessitates, aut difficultates (quas Deus, pro sua pietate prohibeat) publicas, vel priuatas incidere contingat; Episcopus opem illi afferre nē differat, tum oratione, & publicis supplicationibus, tum elemosynarum, vt poterit largitione.

Tum omnem aliam etiam rationem ineat, qua fratris Episcopi, ac eius etiā populi laborantis calamitatibus, largē, atq; opportunē succurratur.

Episcopus quem œconomum deligat, & qualiter administrationis liber in Concilio prouinciali exhibendus sit.

Cap. LXVIII.

**S**acro sancti Concilij Calcedonensis canon iubet, ab Episcopo œconomum delegi, & constitui, qui Ecclesię Cathedralis prædia, bona, resq; de illius sententia, & arbitrio administret, vt non modò illa non dissipentur, sed testis sit rectę administrationis, ac dispensationis. Id vt Episcopus seruet, nec verò solùm, quò diligentius bonorum Ecclesię rectę administrationi ad illius Concilij præscriptum consulatur; verùm etiam, quò studiosius Episcopus cum census, suppellectilis, bonorumq; eorum curatorem, administratoremq; habuerit, in rerum spiritualium officijs, quę Episcopalis muneris propria sunt, ipse omni cogitatione, totoq; animo incumbat.

c. Quia in quibusdam. 89. dist.

c. Diaconum 89. dist. vbi glo. in ver. Vicedominum.

Eum verò œconomum, vel vt alio canone cauetur, vicedominum constituat Episcopus, non laicum, neq; sibi cognatione, affinitateve, aut fauore coniunctum, sed Ecclesiasticum hominem: qui & de clero suo, & verò, si talem, qui idoneus sit, habere potest, diaconatu initiatus sit, quiq; in eo administrationis genere, & rectè, & peritè versari possit.

Cuius administrationis rationes in codicem certum rectè ordineq; relatas, tertio quoque anno ad Concilium Prouinciale Episcopus afferat, atque exhibeat, sollicitè pro conscientia sua religione, totius illius dispensationis rationem in eodem Concilio redditurus.

A sententia per Episcopum tanquam ex Concilio delegatum lata, si idem tanquam ordinarius potuisset, appellatio ad Metropolitanum nē impediatur. Cap. LXX.

**Q**uoties Episcopus, etiam tanquam sedis Apostolicę ex decretis Conc. Tridentini delegatus, sententiam in ijs causis tulerit, in quibus ante

Concilium

*Concilium tanquam ordinarij, eadem iurisdictione, potestate ve uti poterat; si ab illius sententia ad Metropolitanum appellabitur, non propterea, quia alia sententia tanquam à sedis Apostolicę delegato pronunciata est, à Metropolitanij iurisdictione subterfugiat, sed appellationis causę cognitio omnis liberè eidem permittatur.*

Quando Episcopus aliquem pro iudiciorum disciplina, & taxa constituat, & quid muneris illi incumbat. Cap. LXXI.

**E**piscopus singulis annis, aut secundo quoque anno Ecclesiasticum virum decernat, qui certis illis legibus exequendis præsit, quæ ad rectum fori Ecclesiastici usum, rectamq; forensium causarum normam, tum ad certam taxæ rationem, omnemq; denique iudiciorum conformandam disciplinam pertinent.

*Is, quæcumque de omni eo genere sancita sunt, omni cautione videat, ut ab ijs quorum interest, planè seruentur, & in morem, quàm diligentissimè fieri potest, inducantur.*

*Causarum acta, & Codices item, in quos solutiones sigillatim relatæ sunt, de improviso inspectet, quò facilius comperiat, si quid culpæ in taxæ præscriptæ ratione contrahatur.*

Cancellarij in taxa delinquentes, & in officio negligentes, qualiter puniendi, & defferendi. Cap. LXXII.

**S**i verò præ questus cupiditate Cancellarius, Notariusve plus pecuniæ, quàm præfixita taxæ ratio postulat, eiusq; tabella ostendit, ab ullo unquam exegerit, id totum eidem restitui iubeat; Et verò qui in eo genere deliquerint, pœnis etiam illos affici ab Episcopo, Vicariove procuret. Ad Episcopum præterea illorum nomina deferat, quos in illis exequendis, quæ sibi præscripta sunt muneri suo deesse aliquo modo animadverterit.

Duos Sacerdotes Vrbanos, & Episcopum Prouincialem pro muneris sui recta exequutione sibi in consultores Episcopus deligat. Cap. LXXIII.

**P**RO ea, quæ Episcopus abundare debet, præstanti cura, proq; illa perfectionis Episcopalis ratione, ad quam omnes eius rationes referuntur, nihil, vel minimum ei prætermittendum est, quò munus, quod multiplex, graueq; gerit, non modò sustinere, sed explere salutariter possit, aliorum etiam subsidijs ad officij sui executionem comparatis. Quamobrem duos sibi Sacerdotes pietatis zelo flagrantès spiritualiq; usu peritos, ac prudentes pro conscientia sua religione, secretò in ciuitate deligat, quorum Sacerdotum officium in primis sit, Episcopum assiduè omni charitate, & humilitate, omniq; debito obseruantia officio priuatim sincerè admonere quicquid opus esse vi-

derint,

derint, cum ad omnis disciplina, tum verò ad Sacri Tridentini, Cõc. & nostro  
in decretorum perfectam, atq; absolutam executionem. Ob eam etiam cau-  
sam aliquem Prouinciæ Episcopum item deligat, qui cum aliquando per li-  
teras pastorales administrationis sue rationes, consilia, omnemq; Ecclesiæ sibi  
commissee benegerendę modum, familiariter communicet; ita ut hoc subsidio  
sibi in omni deliberatione, atq; actione opem, atq; adiumentum paret.

Quid pro exploratione morum familiæ, correptioneque, & institu-  
tione opus sit. Cap. LXXIII.

**V**T autem familiam suam in beneuendi regulis, atq; officijs perpetuo  
contineat; deligat aliquem ex suis virum prudentem, spiritualisq; vite  
studiosum, cui id planè mandet, ut quæ in moribus familiæ emendationem ali-  
quando desiderant, ea quamprimum sibi referat animo simplici, ac puro; ut  
ipse prout opportunum esse viderit, remedium adhibere possit.

At præterea quò diligentius familiæ sue institutioni consulat, cum fra-  
ternam etiam correptionem in eam instituendam curet, tum verò frequentes  
spiritualium rerum collationes, & alias exercitationes, disciplina etiam re-  
gulas, ex Conciliorum Prouincialium decretis præscribat. Quas regulas in  
tabella ordine descriptas ipsi familiæ in conspectu propositas certo loco affigi  
iubeat. Cum verò aliquem in eo adscribet, illas eidem proponat: anteaquam  
in familiam illum adscribat.

Quando Episcopus in infirmitate pro salutaribus colloquijs ad se  
capitulum conuocet. Cap. LXXV.

**S**I quando ex febre, aliove morbo Episcopus laborat, ægrotationis initio,  
ac deinceps aliquando, prout expedire censuerit, Cathedralis Ecclesię  
sue capitulum, cum quo de spiritualis, sanctæq; vite officijs, ac studijs col-  
loquia salutaria ineat, ad se conuocet.

Moribundus auocet clerum, virtutesq; eidem suadeat, & ut hæredi-  
tarias relinquat. Cap. LXXVI.

**Q**uod verò à Sanctissimis Episcopis huius Prouinciæ, præsertim Am-  
brofio, Eusebio Vercellensi, Gaudentio Nouariensi, alijsq; factum esse  
memoriæ proditum est, id proposito etiam ad imitationem illorum exemplo,  
Episcopus exequatur: ut cum periculose ægotans propediem mortem obi-  
bit, Cathedralis Ecclesiæ capitulum, Clerumq; ante conuocet, cui cum pacē,  
charitatem, sanctarumq; virtutum disciplinam suadeat, eamq; quasi hæredi-  
tariam quandam disciplinam relinquat; tum & vniuersè, & sigillatim reli-  
giosis eorum precibus, Sanctisq; sacrificijs sese intimè commendet.

Eucharistia qualiter ab Episcopo egrotante sumenda. Cap. LXXVII.

**E**piscopus cum egrotans in lecto iacet, frequentissimè tamen sacrę Eucha-  
ristiæ pabulo se salutariter reficiat, ac recreet: cui saltē cum primum,

& cum

Et cum pro viatico illam sumet, & semper denique, nisi cum ipse secus iusserit, vniuerso clero, & capitulo Cathedralis Ecclesie prosequente, Archipresbyter, aliusve deferat, & ministret, qui secundum Episcopum primariam dignitatem Sacerdotalem obtinet.

Cura circa clericos aegrotantes per Episcopum habenda.

Cap. LXXVIII.

**E**pisopus, ad quem vniuersi Cleri sui cura, etiam paterna refertur, zelo charitatis accensus, si quem Ecclesiasticum hominem etiam minoris ordinis intra alicuius Parochialis viciniae fines, aegrotantem audierit, ipse aut alius, eius nomine inuisat, & consoletur paternis, & consilijs, & officijs, quae si illi prestare debet, certè multo accuratius, atque adeo ardentiori dilectione exequatur erga eos, quos habet Basilicae suae Cathedralis ministros; & Parochos in animarum salute procuranda adiutores.

Quò verò cumulatius id praestet, pro sollicitudinis paternae zelo id etiam curae suscipiat, ut cum in Vrbe, tum in diocesis partibus distinctis praeter Parochum, vel proprium, vel propinquorem, de quo alias cautum est, certos etiam Sacerdotes charitate flagrantes, vitaeque, spiritualis moribus, & vsu praeditos decernat, quorum manus sit aegrotantibus clericis cuiuscumque ordinis sint, praesertim ope destitutis, praecipuam operam, sollicitudinem, & curam nauare, si qua opus esse viderint, cum in primis ad pie sanctaeque, iuuandam animae salutem, tum ad corporis bene curandi rationem.

Episcopus in penuria annonae egenis qualiter prouideat.

Cap. LXXIX.

**E**pisopus, qui totis in Christo visceribus egentium curam gerere debet, cum ceteras rationes ineat, quibus in difficultate annonae populi sibi commissi egestas subleuetur, tum verò quam diligentissime caueat, ut in rei frumentariae inopia, Ecclesiastici homines frumentum, aliudve alimenti genus, quod ad subleuandam annonam pertineat, ne suppriment, abscondantve. Ac praeterea eos omnes, & singulos paenis propositis, omnique iuris remedio cogat, quicquid frumenti habent, siue proprium, siue alienum in priuatis, aut Ecclesiasticis aedibus reconditum, apud Ecclesiasticum hominem, quem si ita expedire censuerit, eo nomine ipse constituat, sine dolo, & fraude scripto profiteri, eidemque frumenti illius omnis numerum, & conditionem rectè, sincereque denunciare. Et verò si quando annonae grauitas, difficultasque, ita tulerit, id omne frumentum venditioni exponi iubeat, ac vendi, quo pretio illius annonae temporibus in foro frumentario vendi solet.

A qua ducenda seruitus qualiter ab Episcopo determinanda.

Cap. LXXX.

**S**aepe numero accidit de seruitute aquae per alienos agros deducenda, de oryxis intra certos fines non serendis, atque de alijs eius generis rebus,

& causis, controuersias, litesq; inter homines Ecclesiasticos, & laicos excitari. Quamobrem Episcopus, cuius etiam præter cætera munus est, litium occasiones præcidere, & in commune etiam utilitatibus publicis consulere, quæ ad Ecclesiastici ordinis homines pertinere ex Canonum sanctionibus cognouerit, ea edicto etiam Episcopali, si ita expedire censuerit, æquo iure statuatur, ac decernat.

Episcopus iter facturus Diaconum, & Subdiaconum Comites habeat. Cap. LXXXI.

**Q**UOD antiqua disciplina fuit, ut Episcopus iter faciens duos saltem Ecclesiasticos homines, unum Subdiaconum, alterum Diaconum in comitatu haberet; id pro sanctæ sollicitudinis suæ zelo, ipse ad usum renouare curet, cum præsertim ad Concilium accedit.

Qualiter ubi Concilium Prouinciale habebitur ad urbem accedat ingrediatur, & populo benedicat.

Cap. LXXXII.

**V**Rhem, locumve, ubi Concilium Prouinciale celebratur, nulla is vetus, & insigne dignitatis Episcopalis viatorium indutus, decorè ingrediatur; cum ingreditur Sancta charitate, rogatu, & concessu Metropolitanani quodammodo impulsus, in via populo benedicere non recuset.

Primò ad primariam Ecclesiam oraturus accedit.

Cap. LXXXIII.

**P**rimò urbem, locumve Concilij ingressus ad Basilicam Metropolitanam primariamve accedat, ubi paulisper Deum sanctè precetur; & à Canonicis excipietur ad præscriptum Concilij sexti Prouincialis.

Quomodo Concilij Prouincialis causa instituenda, faciendaq; fit oratio. Cap. LXXXIIII.

**C**UM verò Concilij Prouincialis dies instat, oratio sine intermissione, quæ à Clero, & à Regularibus, & à Monialibus religiosè ob eam causam fiat, in Ciuitate instituatur.

Idem in tota diœcesi præstetur: ita ut instituta quadam Parochiarum, regionumve vicissitudine in primaria Ecclesia clerus, populusq; Concilij causa Deum piè oret.

Quid Metropolitanus, & Episcopi in discessu agant.

Cap. LXXXV.

**C**oncilio ritè absoluto, & dimisso; Metropolitanus unumquemq; Episcopum, qui se ad salutandum venerit discedentem, Sancto osculo pacis dimittat, eiusq; orationibus & precibus se se intimè comendet. E Concilio cum

ad h.

ad Stationem Episcopalem Episcopus redibit, paulò ante, quàm itineri se committat ad Ecclesiam Metropolitanam, primariamve veniat, vbi paulisper oret.

Locorum piorum rationes, & earum liberationes nisi consentiente Episcopo ne fiant. Cap. LXXXVI.

**E**piscopus non solum, vt cautum est, locorum piorum administrationis rationibus interfit, sed etiam liberationi illius administrationis. Quae liberatio ab eorum locorum praefectis solum ne fiat, sed praesente, consentienteve Episcopo; alioqui si secus fiet rescissa sit, planeq; nulla ad Tridentini Concilij praescriptum.

sess. 22.  
c. 9. de  
refor.

## DE OFFICIO BIBLIOTHECARIJ & Bibliotheca.

Cura sacrorum librorum habenda. Cap. I.

**S**icut in libris sacris, voluminibusq; Sanctorum, & alijs Ecclesiasticis cuiusvis generis Codicibus, copiose, sumptuoseq; comparandis, diligens fuit accurataq; maiorum industria: ita in ijs ipsis aservandis illorum, qui successerunt non negligens studium, nec verò cura minor esse debet: cum ex ijs manu praesertim scriptis, recteq; exaratis voluminibus, in tanta librorum corruptela, his temporibus, per hereticos introducta, plurimum adiumenti rebus Ecclesiasticis publicis afferatur, & ad Catholicæ doctrinae veritatem tuendam, & ad coarctandam illorum, vitiosè illa depravantium, temeritatem.

Index librorum qualiter faciendus, & aservandus.

Cap. I I.

**I**ndex fiat, in quo pro disciplinarum genere, aut pro alphabeti ratione, Volumina singula notentur. Isq; index certo loco in perpetuum aservetur, notatis etiam deinceps ordinè alijs libris, quicumque in posterum eidem Bibliothecæ, quovis modo accesserint.

Vetusti codices qualiter refarciendi. Cap. III.

**V**olumina, quæ pro vetustate, carie, sive obsolescunt, librario opere poliantur.

Dissoluta, & malè compacta, conglutinentur.

Ab operculo nuda, asseribus, coriove, tegantur.

## Prosequutio prædictorum. Cap. IIII.

**V**etustate, aliove modo consumpta, reconcinrentur, & ad perpetuitatem opere recenti, nouisq; librarijs integumentis instaurantur.

## Dies voluminum qualiter in indice scribendus. Cap. V.

**S**i præterea quo anno vnumquodq; volumen, manu exaratum sit, animaduerti potest, id etiam breuiter in eo indice notetur; tum præterea quo caractere scriptum, vt ex ijs antiquitas colligi possit, qua aliquando vsui, & vtilitati Ecclesie publicæ esset, ad emendatam voluminum impressionem.

## Bibliothecarius qualiter eligendus. Cap. VI.

**E**piscopus, de consilio Capituli, Canonicum aliquem, vsu peritum literarum studiosum, & instruendam augendamq; Bibliothecam cupidum ad eius nutum amouibilem, constituat; qui illius curæ diligenter præsit.

Bibliotheca qualiter intusenda, & quorum vsui accommodanda.

## Cap. VII.

**C**ura verò Episcopi omnino sit, Bibliothecam aliquando inuisere; siq; per eum, & per Canonicos ratio aliqua iniri potest, qua in Bibliotheca librorum Ecclesiasticorum copia augeatur; id sollicitè curetur, vt eiusmodi librorum apparatus, publicæ Episcopali, Canonicali, clericali, commoditati atque vsui consultum sit.

## DE MAIORITATE, ET OBEDIENTIA.

Quis loci ordo incedendo, sedendoq; inter dignitates, vel Canonicatus obtinentes habeatur. Cap. I.

**C**ANONICIS hæc sit sedendi, publicæq; & collegialiter incedendi præscripta ratio. Primum locum post eos, qui in illis, aliqua præditi dignitate sunt, teneant Canonici, qui præbyterales; secundum, qui diaconales; tertium, qui subdiaconales præbendas, Canonicatusve obtinent.

Qui ordo seruetur, etiam si præbyter Canonicus aliquis præbendam, Canonicatumve præbyteralem post obtinuit, quàm Diaconus quispiam, aut Subdiaconus Canonicus. Itidem iuris sit Diacono, ratione Subdiaconi. In Canonicis autem præbyterales præbendas obtinentibus, is loco prior sit, qui tempore etiam prior, Canonicatus, præbendæve possessionem adeptus est. Hæc ordinis ratio à Diaconis teneatur; eademq; præterea à Subdiaconis quod locum habeant sine præiudicio nunc viuentium, quibus præiudicare non intendimus.

Commil-

Commiffum officium qualiter sub pœna recusari nequeat.

Cap. I I.

**N**E cui officium quod sibi capitulum commiserit, recusare liceat, nisi legitima de causa, quæ latis occultè suffragijs capitulo probetur.

Qui aliter recusarit, quantum pecuniæ caperet, per sex menses Ecclesiæ, assidue inseruiendo, tantundem amittat. Qui verò iniuriam sibi à capitulo fieri putat; ad Episcopum confugiat, qui rem omnem cognoscat, & definiat.

A quo mensa fit Benedicenda. Cap. III.

**N**E minoris ordinis Clericus, alio, qui maiore ordine initiatus est, præfente, mensa benedicat; sed hoc munus sit, vel Sacerdotis, vel illius, qui maioris ordinis clericus præfens in mensa adest.

Legato Pontificis, vel Cardinali, aut Metropolitanò, seu Visitatori, qualiter contactus Episcopus occurrat.

Cap. IIII.

**S**I quando contigerit, ut legatum Pontificium, vel Cardinalem S. R. E. aduentare, aut diuertere in diœcesim, aut in ea diutius etiam commorari, tunc Episcopus, cum ei obuiam prodit, aut congressum, colloquiumve cum eo habet, aut deniq; in eius conspectu præfens, siue publice, siue priuatim adest, ne rochetum detectum ferat, sed superiori veste contegat.

Eundem honorem tribuat, deferatve Metropolitanò, & Apostolico suæ Ecclesiæ Visitatori.

Quis Episcopus in aliena diœcesi sine licentia nè Pontificia exerceat, & à quo concedi valeat.

Cap. V.

**N**E prelati exempti, etiam si Episcopus sit, in alienam diœcesim, intra cuius fines Ecclesiam quomodocumq; exemptam obtinet, quæ iam inde etiam ab immemorabili vsque tempore iurisdictionem spiritualem habet, alium Episcopum inducat, neq; ad sacrum oleum conficiendum, neq; ad chrisma ministrandum, neque ad consecrandam Ecclesiam, neque ad alia Pontificalia munera obcunda, exercenda: nec verò ipse illa ipsa officia munerave ministret, aut exerceat, sine Episcopi diœcesani concessu.

Ne item prelati inferior, etiam exempti in Ecclesia, loco ve, vbi iurisdictione spiritali vtitur, Episcopo extraneo potestatem faciat ministrandi Pontificalia munera.

Quibus ex confratribus dignior locus ex Bulla Pontificia sit tribuendus. Cap. VI.

**V**T multarum controuersiarum, dissensionumve, quæ in plerisque confratribus ex eo, quod priorem locum appetunt multis diæcesis locis magna cum populi offensione oriuntur, occasio tollatur: hoc decernimus, eas confratrias, eorumque confratres, scholaresve, qui in posterum, locum in publicis processionibus, sumpto de Episcopi, aut Sanctæ Sedis Apostolicæ facultate habitu, sibi dari petierint, atque obtinuerint, debere locum digniorem alijs confratribus cedere, qui habitu antiquiores consueuerunt illas supplicationes antea obire, etiam si ipsa tempore antiquiores sint, maioribusque priuilegijs communita, ex Constitutione Gregorij XIII. in fine huius libri impressa.

Decreta omnia censuræ Apostolicæ subijciuntur.  
Cap. VII.

**O**Mnia & singula, quæ à nobis in hoc volumine decreta, actaque sunt qua debemus obedientia, ac reuerentia, auctoritati, ac iudicio Sanctæ Romanæ Ecclesiæ, omnium Ecclesiarum matri, & magistræ semper emendanda, & corripienda subijcimus.

Finis primæ partis.